
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
AMBITO AV 01 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRATOLA SERRA” 

Scuola  dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado  
P.zza Marconi – 83030 MONTEFALCIONE  (AV) 

Tel. 0825/973345 -  C.F.80008530646- Cod.Min. AVIC857002 

E -MAIL avic857002@istruzione.it- PEC avic857002@pec.istruzione.it - SITO WEB www.icpratolaserra.edu.it 

 

 

 

                                                                                                                                Atti Bilancio 

Sito Web 
 

MODIFICHE AL PROGRAMMA ANNUALE 2021  

CONSIGLIO ISTITUTO 13/09/2021 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 11/02/2021 delibera n° 51; 
VISTO  l'art.10 comma 3 del decreto 28 agosto 2019 n° 129; 
CONSIDERATO CHE     si sono avuti maggiori/minori accertamenti rispetto a alla programmazione 
iniziale e che tali assegnazioni/contributi costituiscono variazioni da effettuare al Programma 
Annuale 2021; 
CONSIDERATO CHE si è dovuto modificare il programma annuale 2021;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 13/09/2021  relativa alle variazioni sottoindicate 
 

DECRETA 

 

 di aver apportato apportare le  seguenti  VARIAZIONI  al programma annuale 2021:  

 

 

Variazione N. 08 – 06/08/2021 -  VARIAZIONE SU ENTRATE FINALIZZATE  
Piano nazionale per la scuola digitale Azione  #28  -Un animatore digitale in ogni scuola - Contributo 
A. S. 2021-2022 finalizzato alla realizzazione di attività d formazione interna, coinvolgimento 
comunità scolastica e creazioni soluzioni innovative 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03/06 ALTRI FINANZIAMENTI 

VINCOLATI DALLO STATO 

0,00 1.262,50 1.000,00 2.262,50 

   
TOTALE 1.000,00 

 

 
 

  SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P.4.2 PROGETTO "ANIMATORE 

DIGITALE - PIANO PNSD" 

6.000,00 0,00 1.000,00 7.000,00 

   
TOTALE  1.000,00 

 

 
   
Variazione N. 09 – 13/09/2021 -  VARIAZIONE CON DELIBERA DEL CDI  
Assegnazione risorse ex art. 58, comma 4, del D. L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 
modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 ("c.d. Decreto sostegni-bis") 

mailto:avic857002@istruzione.it-
mailto:avic857002@pec.istruzione.it
http://www.icpratolaserra.edu.it/




ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

3.6.5 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato - 

Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 

0,00 0,00 25.764,03 25.764,03 

   
TOTALE 25.764,03 

 

 
 

  SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.1.3 Attività amministrativo-didattiche - funzionamento 

generale e decoro della Scuola - RISORSE EX ART. 

58, COMMA 4, D. L. 73/2021 

0,00 0,00 20.764,03 20.764,03 

P.4.3 Progetti - Progetti per "Formazione / aggiornamento 

del personale" - RISORSE EX ART. 58 COMMA 4, 

D.L. 73/2021 

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

   
TOTALE  25.764,03 

 

 
 

 

 

  


